
BOE núm. 126 Martes 27 mayo 2003 4185

có, 31, Valencia-46010. Teléfono 96 386 80 86,

fax 96 386 82 39.

c) Número de expediente: 50/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Soporte técnico al

proyecto Abucasis I.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de

la Generalitat Valenciana núm. 4.453 de 5 de marzo

de 2003; Boletín Oficial del Estado núm. 61 de

12 de marzo de 2003 y Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas núm. S-46 de 6 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.392.336.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.

b) Contratista: U.T.E. Novasoft Sanidad, Socie-

dad Anónima. Bull España, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.392.336 euros.

Valencia, 19 de mayo de 2003.—El Subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000): Máximo Caturla Rubio.—22.085.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para el man-
tenimiento y soporte técnico y adecuación
de la aplicación de nómina de la Consellería
de Sanidad a un entorno Web. Expedien-
te: 76/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-

lleria de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

secretaría para los Recursos de Sanidad. Micer Mas-

có, 31, Valencia-46010. Teléfono 96 386 80 86,

fax 96 386 82 39.
c) Número de expediente: 76/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.

b) Descripción del objeto: Mantenimiento y

soporte técnico y adecuación de la aplicación de

nómina de la Conselleria de Sanidad a un entorno

Web.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diari Oficial de
la Generalitat Valenciana núm. 4.420 de 17 de enero

de 2003; Boletín Oficial del Estado núm. 37 de

12 de febrero de 2003 y Diario Oficial de las Comu-

nidades Europeas núm. S-14 de 21 de enero

de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Anticipada-urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 451.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de abril de 2003.

b) Contratista: Ingeniería de Software Avanza-

do, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 261.580 euros.

Valencia, 19 de mayo de 2003.—El Subsecretario

para los Recursos de Sanidad (Orden de 18 de febre-

ro de 2000): Máximo Caturla Rubio.—22.087.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2000/GV/0027.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Abastecimiento de

agua potable a las comarcas de La Ribera (Valencia).

Proyecto parcial N.o 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

171 de fecha 7 de septiembre de 2000, B.O.E.

n.o 221 de fecha 14 de septiembre de 2000 y

D.O.G.V. n.o 3.829, de fecha 5 de septiembre de

2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 17.572.490,14.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de abril de 2003.

b) Contratista: UTE. ACS-Ocide Construcción.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.862.225,97 A.

Valencia, 12 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—21.296.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/GV/0070.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento del sistema de sanea-

miento y depuración de aguas residuales de Xàtiva
(Valencia).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

179 de fecha 14 de septiembre de 2002, B.O.E.

n.o 224 de fecha 18 de septiembre de 2002 y

D.O.G.V. n.o 4.333, de fecha 11 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 1.064.059,08.
5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de marzo de 2003.

b) Contratista: Aquagest Levante, SA.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 965.373,19 A.

Valencia, 13 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-
nilla Martínez.—21.382.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

c) Número de expediente: 2002/EL/0061.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio de funcio-

namiento y mantenimiento de pequeñas depurado-

ras municipales de la zona norte de la provincia
de Alicante.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: D.O.C.E. n.o S

152 de fecha 7 de agosto de 2002, B.O.E. n.o 188

de fecha 7 de agosto de 2002 y D.O.G.V. n.o 4.313,

de fecha 13 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 2.316.418,03.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de marzo de 2003.

b) Contratista: Sociedad de Explotación de

Aguas Residuales, SA.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 1.917.569,29 A.

Valencia, 13 de mayo de 2003.—El Gerente en

funciones (por Delegación-Resolución de

4/9/2000-DOGV de 15/9/2000), José Juan More-

nilla Martínez.—21.381.

Resolución de la Entidad Pública de Sanea-
miento de Aguas Residuales de la Comu-
nidad Valenciana, por la que se da publi-
cidad a la adjudicación del siguiente con-
trato, en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 93,2.o del Texto Refundido de
la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 2/2000 de 16 de Junio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Entidad

Pública de Saneamiento de Aguas Residuales de
la Comunidad Valenciana.


